
                                                                                                                                63887Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 63 del 7-8-2025                                                                                   

ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A.
Ordinanza prot. 29 luglio 2025, n.53575
P1752 - realizzazione del sistema di collettamento e depurazione con trattamento di fitodepurazione 
avanzata a servizio di Borgo Loconia, frazione di Canosa di Puglia (BT)” ORDINANZA PAGAMENTO 
INDENNITA’ ACCETTATE.

UFFICIO ESPROPRI e SANATORIE
Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 45 del 13/03/2023, l’Autorità Idrica Pugliese ha approvato il progetto in 
oggetto dichiarando la Pubblica Utilità delle opere previste;
- l’Autorità Idrica Pugliese, con deliberazione del consiglio direttivo n.55 del 04-08-2021, ha conferito la delega 
all’Acquedotto Pugliese S.p.A. per l’esercizio delle potestà espropriative strumentali alla realizzazione delle 
opere previste nei piani d’investimento;
- l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato la predetta delega, costituendo l’ufficio per le espropriazioni 
assegnando le procure per l’esecuzione di tali funzioni all’Ing. Sergio Blasi e nominando come Responsabile di 
questo procedimento espropriativo il geom. Francesca Lanfrancotti;
- la suddetta disciplina di delega contempla – alla lettera d) dell’art. 2 – anche le attività connesse al presente 
atto;
- è stata data comunicazione al proprietario interessato dell’efficacia della suddetta dichiarazione di pubblica 
utilità, giusto art.17 del D.P.R. 327/2001, e invitando nel contempo il proprietario a presentare osservazioni 
scritte o fornire ogni utile elemento per determinare il valore da attribuire all’area ai fini della liquidazione;
- le indennità per l’esproprio dei beni necessari ai lavori sono state determinate e offerte al proprietario, 
indicando al contempo i termini entro cui comunicarne la condivisione, la richiesta di stima tecnica o 
acconsentire al deposito delle stesse indennità presso la Cassa DD PP dello stato.
Vista l’accettazione dell’indennità alla ditta proprietaria che ha dichiarato di voler cedere volontariamente 
le aree oggetto di esproprio, nonché l’accertamento sull’effettiva piena e libera proprietà dei beni eseguita 
dell’esame della documentazione di proprietà ovvero titoli d’acquisto o ispezioni ipotecarie o attestazioni 
notarili.

ORDINA
1. di corrispondere le somme indicate nel prospetto allegato, parte integrante del presente provvedimento, 
secondo il beneficiario, gli immobili e le somme nello stesso prospetto indicati a titolo di indennità d’esproprio, 
occupazione e altro conseguente i lavori in oggetto;
2. di provvedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 
26 del D.P.R. 327/01, di una copia del presente decreto con i dati personali oscurati ai fini della privacy.
Bari, lì

Il Responsabile Espropri e Sanatorie
(Delegato AQP con Procura Rep.1.548 del 16/02/2022)

Ing. Sergio Blasi



63888                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 63 del 7-8-2025

In
de

nn
ità

PI
A

N
O

D
IT

TA
N

om
e 

e 
Co

gn
om

e
Fg

p.
lla

at
tu

al
e

su
pe

rf
ic

ie
 

(m
q)

%
 

pr
op

rie
tà

Q
ua

lit
à

Su
pe

rf
ic

ie
  

es
pr

op
rio

 
(m

q)
 

Su
pe

rf
ic

ie
  

la
te

ra
le

 
Co

m
un

e
In

de
nn

ità
 d

i E
sp

ro
pr

io
 

(€
)

2
2

80
59

4
7.

69
7

1/
1

Vi
gn

et
o

11
86

,6
Ca

no
sa

 d
i P

ug
lia

3.
16

5,
91

3
2

80
91

5
85

5
1/

1
Vi

gn
et

o
30

,2
Ca

no
sa

 d
i P

ug
lia

80
,5

8

4
2

80
92

3
2.

26
0

1/
1

Vi
gn

et
o

71
,8

Ca
no

sa
 d

i P
ug

lia
19

1,
57

M
AL

CA
N

G
I G

iu
se

pp
e

D
at

i c
at

as
ta

li
D

at
i P

ro
pr

ie
ta

ri 
N

um
er

o


